17 בנובמבר, 2020

כ' כסלו תשפ"א

נייר עמדה - נשים יוצאות מקלט – תמונת מצב 2020

מוגש לח"כ עודד פורר יו"ר הועדה לקידום מעמד האישה ושוויון מגדרי

על פי נתוני משרד הרווחה כ- 40% מהנשים ששהו במקלטים שבו לגבר האלים¹, חלק ניכר מהן בשל המצב הכלכלי אליו נקלעו. 54% מהנשים לא יצאו מהמקלט לחיים עצמאיים, כ- 385 נשים מדי שנה, וחזרו לגבר האלים².

במידה ומשולמת קצבת נכות או דמי מזונות, הם יקוזזו מסכום הקצבה להבטחת הכנסה ואם קיימת הכנסה מעבודה היא אינה מקוזזת במלואה.

בעת היציאה מהמקלט ניתן לקבל מקדמה על חשבון הסכום שהיא זכאית לו, כדי לצאת לחיים עצמאיים.

בהתאם לחוק שירותי רווחה (זכויות נשים ששהו במקלט לנשים מוכות), תשע"ג-2012 אישה יוצאת מקלט שלא שבה להתגורר עם בן זוג או בן משפחה פוגע, מקבלת מענק הסתגלות חד פעמי ממשרד הרווחה והשירותים החברתיים, בסכום של 8,000 שקלים חדשים, ולגבי אישה שילדיה עמה – סכום נוסף של 1,000 שקלים חדשים, בעבור כל ילד, אך לא יותר משני ילדים.

תמיכה כלכלית ותמיכה רגשית יאפשרו לקטוע את מעגל העוני והאלימות הרב דורית, תמיכה שהמדינה בהחלט יכולה לספק ולא באופן מצומצם או סמלי כפי קיים כיום.

³ משרד העבודה הרווחה והשירותים החברתיים, דין וחשבון לשנת 2019, מוגש לפי חוק חופש המידע, תשנ"ח 1998, רונית ספיר, מנהלת תחום העמדת מידע לציבור

לסיכום - לנשים יוצאות מקלט ככלל ובתקופת הקורונה בפרט, דרושים המענים הבאים –

- הגדלת המענק לנשים יוצאות מקלט בשנה הראשונה בקהילה.
- פיתוח תכניות תעסוקה מותאמות לנשים יוצאות מקלט וחיבור למעסיקים.
- מימון ומלגות ייעודיות להכשרות או הסבות מקצועיות וכן השכלה אקדמאית שיעניקו אופק התפתחותי ויציאה ממעגל העוני.